
Тулунского районаВЕСТНИК
Информационный бюллетень

№68 (279) от 19 декабря 2019 г.

Официальное печатное издание для опубликования (обнародования)
мунципальных правовых актов, иной официальной информации органов

местного самоуправления Тулунского муниципального района

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 22 »  11   2019 г.                                                  № 185 -пг        

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановле-
нием администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об 
утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных про-
грамм Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», ст. 36 Устава 
муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы (далее –муниципаль-
ная программа) следующие изменения:

1) строку ресурсное обеспечение «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» па-
спорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района

 № 68 (279)19 декабря 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru2    

Информационный бюллетень

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение 
защиты населения и территории Тулунского муниципального района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» на 2017 - 2021 годы, являющейся прило-
жением № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспече-
ние подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 93393,7 тыс. 
руб., из них 

Местный бюд-
жет

Областной бюд-
жет

Иные источ-
ники

Всего

2017 год 50,0 0 0 50,0
2018 год 50,0 0 0 50,0
2019 год 903,3 61090,4 31200,0 93193,7
2020 год        50,0 0 0        50,0
2021 год        50,0 0 0        50,0

3) приложения № 8, 9 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилага-
ются).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулун-
ского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муници-
пального района в информационно - телекоммуникационной cети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского
муниципального района

М.И. Гильдебрант

Приложение № 8
к муниципальной программе

«Обеспечение комплексных мер
 безопасности на территории Тулунского

 муниципального района» на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО РАЙОНА» НА 2017-2021 ГОДЫ

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)

Ресурсное обеспече-
ние муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 95563,0 тыс. 
руб., из них 

Местный бюд-
жет

Областной бюд-
жет

Иные источ-
ники

Всего

2017 год 250,0 402,5 0 652,5
2018 год 281,8 360,0 0 641,8
2019 год 1103,3 61215,4 31200,0 93518,7
2020 год 250,0 125,0 0 375,0
2021 год 250,0 125,0 0 375,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3  

Информационный бюллетень № 68 (279)19 декабря 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Наименова-
ние програм-
мы, под-
программы,  
основного 
мероприя-
тия, меро-
приятия

Ответствен-
ный испол-
нитель, сои-
сполнители, 
участники

Источники финансиро-
вания

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа 
«Обеспече-
ние ком-
плексных 
мер безо-
пасности на 
территории 
Тулунского 
муници-
пального 
района» на 
2017-2021 
годы

Всего, в 
том числе

Всего 652,5 641,8 93518,7 375,0 375,0 95563,0

Местный бюджет (далее 
– МБ) 250,0 281,8 1103,3 250,0 250,0 2135,1

Средства областного 
бюджета, предусмотрен-
ные в местном 

бюджете (далее - ОБ) – 
при наличии

402,5 360,0 61215,4 125,0 125,0 62227,9

Средства федерального 
бюджета, предусмотрен-
ные в местном бюдже-
те (далее - ФБ) - при 
наличии

0 0 0 0 0 0

Иные источники, пред-
усмотренные в местном 
бюджете (далее - ИИ) - 
при наличии)

0 0 31200,0 0 0 31200,0

Админи-
страция 
Тулунского 
муници-
пального 
района

Всего 452,5 410,0 85066,4 175,0 175,0 86278,9

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 402,5 360,0 58963,1 125,0 125,0 59975,6

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 25200,0 0 0 25200,0

Комитет по 
образова-
нию адми-
нистрации 
Тулунского 
муници-
пального 
района

Всего 135,0 135,0 8285,0 135,0 135,0 8825,0

МБ 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 675,0

ОБ 0 0 2150,0 0 0 2150,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 6000,0 0 0 6000,0

Комитет 
по культу-
ре моло-
дежной 
политике 
и спорту 
админи-
страции 
Тулунского 
муници-
пального 
района

Всего 65,0 96,8 167,3 65,0 65,0 459,0

МБ 65,0 96,8 65,0 65,0 65,0 356,8

ОБ 0 0 102,3 0 0 102,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4  

Информационный бюллетень  № 68 (279)19 декабря 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма, а 
также минимизации 
и ликвидации 
последствий 
проявления терроризма 
и экстремизма на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2017 - 2021 
годы

Всего, в том числе

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
1.1. Разработка и 
реализация проектов и 
программ молодежных 
общественных 
организаций, 
направленных 
на профилактику 
экстремизма в 
подростковой среде.

Комитет  по культуре 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
1.2. Изготовление 
методических 
материалов, 
направленных 
на профилактику 
проявлений 
экстремизма, 
терроризма, 
преступлений против 
личности, общества, 
государства.

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 
2 «Обеспечение 
защиты населения и 
территории Тулунского 
муниципального 
района от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе

Всего 50,0 50,0 93193,7 50,0 50,0 93393,7

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 0 0 61090,4 0 0 61090,4

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 31200,0 0 0 31200,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 50,0 84941,4 50,0 50,0 85141,4

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 0 0 58838,1 0 0 58838,1

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 25200,0 0 0 25200,0

Всего 0 0 8150,0 0 0 8150,0

МБ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 68 (279)19 декабря 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Комитет по 
образованию ОБ 0 0 2150,0 0 0 2150,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 6000,0 0 0 6000,0

Всего 0 0 102,3 0 0 102,3

МБ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

ОБ 0 0 102,3 0 0 102,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.1. Создание 
системы оповещения 
и информирования 
населения о 
возникновении/
угрозе возникновения 
чрезвычайных 
ситуаций в мирное 
и военное время 
на территории 
Тулунского района

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.2.Обеспечение 
защиты населения 
от чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера,  ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций на 
территории 
Тулунского района.

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 50,0 84941,4 50,0 50,0 85141,4

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 0 0 58838,1 0 0 58838,1

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 25200,0 0 0 25200,0

Комитет по 
образованию

Всего 0 0 8150,0 0 0 8150,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 2150,0 0 0 2150,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 6000,0 0 0 6000,0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 0 0 102,3 0 0 102,3

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 102,3 0 0 102,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3

«Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6 Информационный бюллетень  № 68 (279)19 декабря 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Основное мероприятие 
3.1. Мероприятия, на-
правленные на обеспече-
ние безопасного участия 
детей и подростков в 
дорожном движении

Комитет по образова-
нию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4

«Профилактика правона-
рушений на территории 
Тулунского муниципаль-
ного района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе

Всего 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

МБ 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образова-
нию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие  
4.1. Проведение меро-
приятий, направленных 
на профилактику право-
нарушений на террито-
рии Тулунского муници-
пального района.

Комитет по образова-
нию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 «Созда-
ние условий для орга-
низации мероприятий 
по отлову и содержанию 
безнадзорных собак и  
кошек на территории 
Тулунского муниципаль-
ного района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация Ту-
лунского муниципаль-
ного района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
5.1.  Проведение ме-
роприятий по отлову и 
содержанию безнадзор-
ных собак и кошек 

на территории Тулун-
ского муниципального 
района.

Администрация Ту-
лунского муниципаль-
ного района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 68 (279)19 декабря 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Приложение № 9
к муниципальной программе

«Обеспечение комплексных мер
 безопасности на территории Тулунского

 муниципального района» на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО РАЙОНА» НА 2017-2021 ГОДЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование 
программы, подпро-
граммы,  основного 
мероприятия, меро-
приятия

Ответствен-
ный ис-
полнитель, 
соиспол-
нители, 
участники

Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Обе-
спечение комплекс-
ных мер безопасно-
сти на территории 
Тулунского муници-
пального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в 
том числе

Всего 652,5 641,8 93518,7 375,0 375,0 95563,0

Местный бюджет (далее – 
МБ) 250,0 281,8 1103,3 250,0 250,0 2135,1

Средства областного бюд-
жета, предусмотренные в 
местном бюджете (далее - 
ОБ) – при наличии

402,5 360,0 61215,4 125,0 125,0 62227,9

Средства федерального 
бюджета, предусмотренные 
в местном бюджете (далее - 
ФБ) - при наличии

0 0 0 0 0 0

Бюджеты сельских посе-
лений Тулунского муни-
ципального района (далее 
- МБСП)

0 0 0 0 0 0

Иные источники, предусмо-
тренные в местном бюджете 
(далее - ИИ) - при наличии)

0 0 31200,0 0 0 31200,0

Админи-
страция 
Тулунского 
муници-
пального 
района

Всего 452,5 410,0 85066,4 175,0 175,0 86278,9

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 402,5 360,0 58963,1 125,0 125,0 59975,6

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 25200,0 0 0 25200,0

Комитет по 
образова-
нию

Всего 135,0 135,0 8285,0 135,0 135,0 8825,0

МБ 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 675,0

ОБ 0 0 2150,0 0 0 2150,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 6000,0 0 0 6000,0

Комитет  по 
культуре 
молодеж-
ной полити-
ке и спорту

Всего 65,0 96,8 167,3 65,0 65,0 459,1

МБ 65,0 96,8 65,0 65,0 65,0 356,8

ОБ 0 0 102,3 0 0 102,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8   

Информационный бюллетень  № 68 (279)19 декабря 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также ми-
нимизации и ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма 
на территории Тулунского муници-
пального района» на 2017 - 2021 годы

Всего, в том 
числе

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по обра-
зованию

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ
0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре моло-
дежной политике 
и спорту

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.1. Разработка 
и реализация проектов и программ 
молодежных общественных организа-
ций, направленных на профилактику 
экстремизма в подростковой среде.

Комитет по 
культуре моло-
дежной политике 
и спорту

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.2. Изготовле-
ние методических материалов, направ-
ленных на профилактику проявлений 
экстремизма, терроризма, престу-
плений против личности, общества, 
государства.

Комитет по обра-
зованию

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ
0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Обеспечение защи-
ты населения и территории Тулунского 
муниципального района от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техноген-
ного характера» на 2017-2021 годы

Всего, в том 
числе

Всего 50,0 50,0 93193,7 50,0 50,0 93393,7

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 0 0 61090,4 0 0 61090,4

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 31200,0 0 0 31200,0

Администра-
ция Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 50,0 84941,4 50,0 50,0 85141,4

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 0 0 58838,1 0 0 58838,1

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 25200,0 0 0 25200,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 68 (279)19 декабря 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Комитет по 
культуре моло-
дежной политике 
и спорту

Всего 0 0 102,3 0 0 102,3

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 102,3 0 0 102,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по обра-
зованию

Всего 0 0 8150,0 0 0 8150,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 2150,0 0 0 2150,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 6000,0 0 0 6000,0

Основное мероприятие 2.1. Создание 
системы оповещения и информиро-
вания населения о возникновении/
угрозе возникновения чрезвычайных 
ситуаций в мирное и военное время на 
территории Тулунского района

Администра-
ция Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.2. Обеспе-
чение защиты населения от чрез-
вычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,  ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
на территории Тулунского района

Администра-
ция Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 50,0 84941,4 50,0 50,0 85141,4

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 0 0 58838,1 0 0 58838,1

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 25200,0 0 0 25200,0

Комитет по 
культуре моло-
дежной политике 
и спорту

Всего 0 0 102,3 0 0 102,3

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 102,3 0 0 102,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по обра-
зованию

Всего 0 0 8150,0 0 0 8150,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 2150,0 0 0 2150,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 6000,0 0 0 6000,0

Подпрограмма 3

«Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том 
числе

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по обра-
зованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень  № 68 (279)19 декабря 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

 Основное мероприятие 3.1. Меропри-
ятия, направленные на обеспечение 
безопасного участия детей и подрост-
ков в дорожном движении

Комитет по обра-
зованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4

«Профилактика правонарушений на 
территории Тулунского муниципаль-
ного района» на 2017-2021 годы

Всего, в том 
числе

Всего 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

МБ 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по обра-
зованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре, спорту 
и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие  4.1. Прове-
дение мероприятий, направленных 
на профилактику правонарушений на 
территории Тулунского муниципаль-
ного района.

Комитет по обра-
зованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре, спорту 
и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 «Создание условий 
для организации мероприятий по отло-
ву и содержанию безнадзорных собак 
и  кошек на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том 
числе

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администра-
ция Тулунского 
муниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 68 (279)19 декабря 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Основное мероприятие 5.1.  Проведе-
ние мероприятий по отлову и содержа-
нию безнадзорных собак и кошек 

на территории Тулунского муници-
пального района.

Администра-
ция Тулунского 
муниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

ПРОТОКОЛ № 13/1-П/19
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №141119/0234970/01 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                     12 декабря 2019 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмо-
трения заявок на участие в аукционе в 09:00 12 декабря 2019 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. 
Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Драпчук Марина Алексеевна
Член комиссии – Григорьева Наталья Георгиевна.
Всего на заседании присутствовало 4 члена комиссии, что составило 80 % от общего количества членов ко-
миссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.
gov.ru/ 14.11.2019 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 14.11.2019 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского 
района» от 14 ноября 2019 г. № 52 (263).
4. Предмет аукциона: право заключения договора купли-продажи земельного участка из земель населенных 
пунктов площадью 3955 кв.м., кадастровый номер 38:15:160507:56 адрес: Иркутская область, Тулунский рай-
он, д. Новая Деревня, ул. Советская, 1г, разрешенное использование: для индивидуального, отдельно стоящего 
жилого дома с приусадебным участком.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Якимова Анна Валентинов-
на.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по окончании 
срока приема заявок, аукцион признать несостоявшимся. В соответствии с действующим законодательством 
заключить договор с единственным участником, подавшим заявку на участие в аукционе по начальной цене 
предмета аукциона.

Председатель комиссии:
Вознюк Андрей Васильевич		
Секретарь комиссии:
Геряева Наталья Николаевна
Члены комиссии:
Драпчук Марина Алексеевна
Григорьева Наталья Георгиевна_



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12    
Информационный бюллетень  № 68 (279)19 декабря 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«09»декабря 2019г.                                 № 931-рг

г.Тулун

Об определении персонального состава административной комиссии МО «Тулунский район»
В целях исполнения Закона Иркутской Области от 29.12.2008 года № 145-оз «Об административных комисси-
ях в Иркутской области», Закона Иркутской области от 08.05.2009 года № 20-оз «О наделении органов мест-
ного самоуправления областными государственными полномочиями по определению персонального состава 
и обеспечению деятельности административных комиссий», руководствуясь распоряжением Правительства 
Иркутской области от 05.08.2009 года № 217/25-рп «Об образовании административной комиссии в муници-
пальном образовании «Тулунский район», ст. 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
1.	 Утвердить персональный состав административной комиссии муниципального образования «Тулун-
ский район» в следующем составе: 
Карпенко Владимир Николаевич – заместитель мэра Тулунского муниципального района, председатель адми-
нистративной комиссии;
Егорова Римма Юрьевна –заместитель председателя административной комиссии, начальник правового 
управления администрации Тулунского муниципального района;

Гильдебрант Инна Геннадьевна  – ответственный секретарь административной комиссии, главный специа-
лист - секретарь административной комиссии администрации Тулунского муниципального района.
Члены административной комиссии:
-	 Абраменко Сергей Геннадьевич - заместитель начальника правового управления администрации 
Тулунского муниципального района;
-	 Клусс Егор Степанович - председатель комитета по  ЖКХ, транспорту и связи  администрации Тулун-
ского муниципального района;
-	 Головченко Виталий Александрович - главный специалист по охране труда администрации Тулунско-
го муниципального района;
-	 Лисичкина Татьяна Михайловна – начальник Управления сельского хозяйства Комитета по экономике 
и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района. 

2.	 Распоряжение мэра Тулунского муниципального района от 16.02.2018 года №90-рг «Об определении 
персонального состава административной комиссии МО «Тулунский район» считать утратившим силу.
3.	 Опубликовать настоящее распоряжение в приложении «Земля Тулунская»

Мэр Тулунского
М.И.Гильдебрант

муниципального района

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 17.12.2019 г. Отпечатано в типографии: ООО «Пресса»


